- 1 -

平成27年度第１回山形県公立大学法人評価委員会議事要旨

１ 日 時  平成27年６月17日（水）

２ 出席者  ＜委員＞

    阿部委員長、中條委員、澤邉委員、武田委員、二宮委員、山下委員、野﨑委員、

渡部委員

＜今回、知事から山形県公立大学法人評価委員会に対し、以下の議案についての意見が求めら

れた。本件については、緊急に評価委員会の審議を行うことが必要であるが、会議を開催する

ことが困難であるため、書面審議することとされた。平成27年６月17日に書面審議を実施。＞

委員長選出

委員から互選により阿部委員を委員長に、委員長の指名により中條委員を委員長代理に選出。

議案

 ・山形県公立大学法人の平成２６年度財務諸表及び中期目標期間終了時の積立金の処分に係

る承認に対する意見について

・公立大学法人山形県立保健医療大学の平成２６年度財務諸表及び中期目標期間終了時の積

立金の処分に係る承認に対する意見について

議事概要

事務局から、山形県公立大学法人及び公立大学法人山形県立保健医療大学の平成２６年度財

務諸表並びに中期目標期間終了時の積立金に係る繰越承認申請の内容、繰越承認の考え方及び

積立金の使途について説明を行い、いずれも承認することが適当であると決定された。